
1 

 

DODATEK č. 3 

k SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD 

Smlouva o DÍLO 

 
na realizaci zakázky 

 

„D48 MÚK Bělotín – Rybí, VD-ZDS/AD“ 

ISPROFIN: 3271267020 

 

 

č. smlouvy objednatele: 16PT-000479 

č. smlouvy zhotovitele: 170003 

 

uzavřenému dne 16. 2. 2017 

mezi 

 

objednatelem: Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

se sídlem:   Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

IČO:    65993390 

DIČ:    CZ65993390 

zastoupený:  , generálním ředitelem 

kontaktní adresa:  Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, 

   Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava – Mariánské Hory 

oprávněn jednat:        ředitel Správy Ostrava 

bankovní spojení:       

číslo účtu:                   

ID datové schránky:   zjq4rhz 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 80478  

 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

zhotovitelem: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

se sídlem: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

zastoupeným: , předsedou představenstva 

bankovní spojení:  

IČO: 42767377 DIČ: CZ42767377 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

jako vedoucím společníkem společnosti „R48 - Morava“ na základě plné moci 

 

zhotovitelem: Stráský, Hustý a partneři s.r.o. 

se sídlem: Bohunická 50, 619 00 Brno 

zastoupeným:  , na základě plné moci 

bankovní spojení:  

IČO: 18827527 DIČ: CZ18827527 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Brně, oddíl C, vložka 1558 

jako společníkem společnosti „R48 - Morava“  



2 

 

 

zhotovitelem: SHB, akciová společnost 

se sídlem: Masná 1493/8, 702 00 Ostrava 

zastoupeným:   na základě plné moci 

bankovní spojení:  

IČO: 25324365 DIČ: CZ25324365 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4477 

jako společníkem společnosti „R48 - Morava“ 

 

zhotovitelem: PK OSSENDORF s.r.o. 

se sídlem: Tomešova 503/1, 602 00 Brno-Staré Brno 

zastoupeným: , na základě plné moci 

bankovní spojení:  

IČO: 25564901 DIČ: CZ25564901 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954 

jako společníkem společnosti „R48 - Morava“ 

 

zhotovitelem: VIAPONT, s.r.o. 

se sídlem: Vodní 258/13, 602 00 Brno 

zastoupeným:   na základě plné moci 

bankovní spojení:  

IČO: 46995447 DIČ: CZ46995447 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Brně, oddíl C, vložka 8917 

jako společníkem společnosti „R48 - Morava“ 

 

zhotovitelem: G-Consult, spol. s r. o. 

se sídlem: Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

zastoupeným: na základě plné moci 

bankovní spojení:  

IČO: 64616886 DIČ: CZ64616886 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: společnost zapsaná v OR u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9104 

jako společníkem společnosti „R48 - Morava“ 

 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 

 

Preambule 

 

(A) Smluvní strany spolu uzavřely dne 16. 2. 2017 Souhrn smluvních dohod č. Objednatele: 

16PT-000479, č. Zhotovitele: 17003 (dále jen „Smlouva“) ve znění Dodatku č.1 

ze dne 26. 4. 2021 a Dodatku č. 2 ze dne 26.10.2022, jehož předmětem je závazek Zhotovitele 

zpracovat projektovou dokumentaci ve stupni VD-ZDS a zajišťovat výkon autorského dozoru 

v rámci zakázky „D48 MÚK Bělotín – Rybí, VD-ZDS/AD“, 

 

(B) Smluvní strany se dohodly na těchto změnách závazku: 

a. Nebude zpracována část VD-ZDS/AD od km 18,1 – KÚ. V tomto úseku došlo v rámci 

objednatelem zajišťované dokumentace pro stavební povolení k zásadním změnám 



3 

 

v technickém řešení, které neumožnují Zhotoviteli pokračování v plnění dle Smlouvy. 

Nerealizované stavební objekty nebo jejich části jsou uvedeny v příloze č.1 Dodatku č.3. 

 

b. Z důvodu potřeby, která vznikla při realizaci stavby, spočívající v nutnosti navýšení 

rozsahu poskytovaného plnění v rámci výkonu autorského dozoru. Jedná se 

o prodloužení doby realizace stavby, řešení požadavku nad rámec běžného výkonu AD 

(účast a podklady na RAMO, dílčí projekční činnosti nad rámec AD dle požadavku 

objednatele), návrh technických řešení v sesuvné oblasti v km 12,500-12,800 a na žádost 

objednatele v rámci AD zpracování návrhu „Odvodnění lokality Starý Jičín“. Smlouvou 

předpokládaný rozsah hodin pro výkon autorského dozoru byl stanoven 3924 hodinami, 

což s ohledem na vyvolané změny v průběhu realizace stavby a nezbytná upřesnění 

VD-ZDS je rozsahem nedostatečným. Smluvní strany se tak dohodly na navýšení rozsahu 

hodin pro výkon autorského dozoru o 2242 hodin, a to vše v souvislosti s rozsahem 

dosavadního čerpání autorského dozoru a za účelem řádného plnění Smlouvy a pokrytí 

všech smluvních závazků nezbytných k řádnému poskytování služeb podle Smlouvy. 

 

 

I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 3 mění znění Smlouvy včetně znění Zvláštních obchodních 

podmínek, v rozsahu předmětu a ceny, a to následujícím způsobem. 

 

2. Smluvní strany se dohodly na vypuštění řešení v části od km 18,1 po konec úpravy v rozsahu 

přílohy č.1 tohoto Dodatku č. 3 (označeno jako II. etapa) a v této souvislosti na snížení ceny 

o vypuštěné SO resp. o 15% ceny společných částí VD-ZDS. Cena méněprací činí 4 927 670 Kč 

bez DPH. Dále se dohodly na navýšení celkové ceny o hodnotu víceprací AD 2242 hod á 700 Kč 

bez DPH tj. 1 569 400 Kč bez DPH a v tomto rozsahu mění původní znění Smlouvy o dílo. 

 

Původní text Smlouvy ve znění Dodatku č.2:  

 

I. Cena             

a) Nabídková cena bez DPH 42 228 400 Kč  

b) DPH 8 867 964 Kč  

c) nabídková cena celkem (a + b) 51 096 364 Kč  

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 

podmínkách 

 

 

se mění a nahrazuje takto: 

 

Nové znění: 

 

I. Cena             

a) Nabídková cena bez DPH  38 870 130 Kč  

b) DPH 8 162 727 Kč  

c) nabídková cena celkem (a + b) 47 032 857 Kč  

přičemž cena bude uhrazena způsobem a ve výši stanovené ve Zvláštních obchodních 

podmínkách 

 

 



4 

 

II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem č. 3 zůstávají nadále v platnosti v původním 

znění.  

 

2. Dodatek č. 3 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  

ve znění pozdějších předpisů do Dodatku č. 3, a to oběma Smluvními stranami. Dodatek  

č. 3 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 3 v registru smluv 

vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů Objednatelem. Zhotovitel 

nepovažuje žádnou část Dodatku č. 3 za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 

 
 

Příloha č. 1 - Oceněný rozpis služeb - Položkový rozpočet  
 
 
 
 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 3 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH 
VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 

 



            

              
            
              
            

D48 MÚK Bělotín – Rybí, VD-ZDS/AD

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 ke Souhrnu smluvních dohod č. 16PT-000479



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB  

Příloha č. 1 Dodatku č. 3 ke Souhrnu smluvních dohod č. 16PT-000479

D48 MÚK Bělotín – Rybí, VD-ZDS/AD

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB  

III. A) Položkový rozpočet - projektové práce (VD-ZDS)









Příloha č. 1 Dodatku č. 3 ke Souhrnu smluvních dohod č. 16PT-000479

D48 MÚK Bělotín – Rybí, VD-ZDS/AD
OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB  

III. B) Položkový rozpočet - autorský dozor


		2024-06-18T07:18:19+0200
	Ing. Martin Vilč


	

		2024-07-02T22:34:51+0200
	Ing. Tomáš Opěla




